" et adhue contradicit, unde dicunt

" quod deteriorati sunt, et damnum
" habent ad valentiam quadraginta
" librarum."

1 nulle is from L. alone.

2 L., tut de chose, instead of de

chose tut.

3 The plea to the jurisdiction was,

according to the record, "Willelmus
"

. . . . defendit vim et

" injuriam quando, etc., et dicit

" quod praedicti executores non
" debent inde ad hoc responderi,

" &c., quia dicit quod, cum idem

" Willelmus sit persona ecclesias-

" tica, et similiter idem Antonius
" quondam Episcopus, &c., cujus

" executores, &c., fuit Ordinarius

" loci praedicti, et ipsi in narratione

" sua praedicta non supponunt
" praedictum debitum oriri de
" aliquo laico contractu, per quod
" Curia domini Kegis hie cogni-

" tionem placiti habere debeat,

" immo mere de spiritualibus quae

" ad forum ecclesiasticum perti-

" nent, petit judicium si praedicti

" executores super tali demon stra-

" tione responderi debeant, etc."

4 C, fruitz.

^ C, fruites.

^ The replication was, according

to the record, " quod praedictus

" Willelmus ad calumniandum
" jurisdictionem Curiae modo ad-

" mitti non debet, quia dicunt quod
" idem Willelmus in Curia Regis
" hie super demonstratione sua
" praedicta vim, et injuriam, et

" damna [et damna interlined]

^' defendit, sicque jurisdictionem

" praedictam acceptando. Dicunt
" similiter quod satis liquere potest

" Curiae quod praedictum debitum
" originem sumpsit de laico eon-
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A.D. 1345. annintY is an annual payment, and by payment vests

in freehold ; and also, if it arises between parson and

patron, there is a quid pro quo ; and so there is a

bargain of which the Court will have cognisance, and

^yill be able to enquire. But in this case, according

to your intendment, you are to be admitted to make
Hol}^ Church in bondage, whereas she is free.

—

Thorpe.

We sued in Court Christian, and were ousted by Pro-

hibition, and could not have Consultation ; therefore,

if you oust us, we shall be without remedy.

—

Hillary.

You will not rightly have any action.

—

Grene, ad idem.

Tithes of a mill are by custom commonly converted

into money when paid, and, although the nature of

the tithes is changed, the money will nevertheless be

demanded in Court Christian ; so in the matter before

us, though the first fruits be not demanded, but the

amount due on the extent of the church in lieu of

them, &c. And it is certain that the executors' testator

would not have had any remedy in this Court in this

case, nor consequently will they.

—

Thorpe denied this.

—

Judgment. "WiLLouGHBY gave judgment that the plaintiffs should

be in mercy.

—

Qucere as to the amercement, since the

Court has not jurisdiction.

XIX. EDWARD III. 101

No. 33.

Anniiite est annuel, et par paiement vest en franc- a.d. 1345.

tenement ; et auxint, sil sourde entre persone et

patronn, il y ad quid pro quo ; et issint bargayn de

quei Court avera conissance et purra enquere. Mes
en ceo cas vous serretz resceu, a vostre entent, de

fere Seint Eglise serve, ^ par la ou ele est fraunke.

—Thorpe. Nous suymes en Court Christiene, et fumes

ouste par Prohibicion, et ne poames aver Consulta-

cion
;
par quei si vous nous oustetz '^ nous serroms

saunz remedie.^

—

Hill. Par resoun vous naveretz

nuUe accion.

—

Grene, ad idem. I)es dismes de molyn

pur usage comunement^ sount tournes en deners en

paiement, et^ tut soit la nature des dismes chaunge,

les deners nepurquant serrount demandetz en Court

Christiene ; sic in proposito, tut ne soient pas les

primers fruictes^ demandetz, mes lextent del eglise

en lieu de eel, &c. Et certum est'^ qe lour testatour

ust eu nuUe remedie ceinz en le cas, 7iec per con-

sequens ceux.^

—

Thorpe dedixit.—Wilby agarda qe iQ^^i^Hcoon.

pleintif fuit en la mercy. ^^

—

Qucere del amerciement,

ex quo Curia nan hahet co(j)ioscere.

tractu, maxime cum ipsi in

narratione sua prsedicta sup-

ponunt praBdictuin Episcopum,

(fee, cujus executores, &c., et

prssdecessores suos Episcopos,

&c., tale jus et consuetudinem a

tempore quo non extat memoria
habere, et similiter in hoc quod

idem Willelmus soluit praedictas

decem et octo marcas in partem

solutionis prgedictarum triginta

marcarum, et cepit diem ad

solvendum residuum, videlicet,

praedictas duodecim marcas prout

ipsi superius narrarunt, &c., unde

petunt judicium et quod prae-

dictasWillelmus respondeat, &c."
1 C, seerf.

'^ H., oustres.

'^ H., recoverir.

^ L., coment ; the word is omitted

from H.
^ et is from H. alone.

6 C, fruites.

7 est is omitted from C.
8 C., eux.

^ The marginal note is from

C. alone.

10 The judgment was, according

to the roll, "Quia videtur Curi^
" quod praedictum debitum mode
" petitum mere sumpsit originem
" de spiritualibus, et non de laico

" contractu unde Curia Regis hie

" cognoscere possit, consideratum
" est quod praedictus Willelmus
" eat inde sine die, et praedicti

" executores nihil capiant per

" breve suum, sed sint in miseri-

" cordia pro falso clameo, ttc."
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A.D. 1345. (34,.) § Gayncsford. John and Margaret his wife
iine. grant and render to A. and B. his wife for the lives